
 strana 1 (celkem 2) 

Zápis č. 01/2010 
ze schůze výboru SKePK konané dne 25. ledna 2010 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Kubalík, Ing. Jan Hrdlička, Petr Hora, Jan Adam 

Omluveni: Ing. Karel Průcha 

Program: 1) Projednání a schválení navrženého kalendáře akcí pro rok 2010. 
2) Projednání a schválení přílohy pro rok 2010 ke směrnici STK 01-2008. 
3) Zpráva STK o soutěžní činnosti svazu v roce 2009 (Ing. Kubalík). 
4) Zpráva o hospodaření svazu v roce 2009 (Ing. Průcha). 
5) Zpráva z jednání o novém zkušebním řádu ČSKe stylu Shotokan (Ing. Kubalík). 
6) Zpráva o zkouškách na STV v roce 2009 (p. Adam). 
7) Přednesení návrhu nového systému licencí regionálních rozhodčích (Ing. Kubalík). 
8) Jiné (např. licence trenérů ...). 

1. Navržený kalendář akcí pro rok 2010 byl schválen a doplněn o termín zkoušek na STV 
2. – 1. kyu a 1. – 2. Dan (termín zkoušek 12. března). V průběhu roku je možné do kalendáře 
zařadit KBS v Hrádku, kterou bude pořádat oddíl Shotokan Hrádek (termín podzim 2010). 

2. Byla schválena navržená příloha pro rok 2010 ke směrnici STK 01-2008, která stanovuje klíč 
bodovacího systému pro nominaci na M ČR mládeže 2010 v Hodoníně. 

3. V roce 2009 bylo možné do hodnocení o nejlepší oddíl získat body ze 12 soutěží krajského, 
národního i mezinárodního charakteru. Nejlepším oddílem Plzeňského kraje se v roce 2009 stal 
oddíl TJ JISKRA DOMAŽLICE. V následující tabulce je pořadí jednotlivých oddílů. 

Pořadí Nejlepší oddíl – rok 2009 Body 

1. TJ Jiskra Domažlice 446 

2. TJ Skvrňany Plzeň 345 

3. Karate Klub Klatovy 247 

4. Narama Plzeň 69 

5. Budo Plzeň 45 

6. Karate Blovice 22 

7. Karete Shotokan Hrádek 9 

8. TJ Sokol Kdyně 7 

9. Jun-Fan Karate Nýrsko 3 

10. Nagai-Michi Plzeň 0 

Nejlepší závodníci v jednotlivých věkových kategorií v roce 2009: 

Věková kategorie Jméno a příjmení Oddíl 

mladší žákyně Aneta Balínová TJ Skvrňany Plzeň 

mladší žáci Vojtěch Míka Karate Klub Klatovy 

starší žákyně Petra Laštovková TJ Skvrňany Plzeň 

starší žáci René Fišer TJ Skvrňany Plzeň 

dorostenky Lucie Mlnaříková TJ Jiskra Domažlice 

dorostenci Martin Kůs Budo Plzeň 

juniorky Hedvika Tučková Narama Plzeň 

junioři Karel Bui Manh TJ Jiskra Domažlice 

seniorky Veronika Řežábková TJ Jiskra Domažlice 

senioři Tomáš Hadač TJ Jiskra Domažlice 



 strana 2 (celkem 2) 

 

Výsledky na MČR mládeže 2009 v Ústí nad Labem (5. – 6. prosince 2009): 

- 2. místo kumite starší žákyně – 42 kg – Petra Laštovková (TJ Skvrňany Plzeň) 

- 2. místo kumite starší žáci + 60 kg – Antonín Míka (Karate Klub Klatovy) 

- 3. místo kumite starší žáci + 60 kg – René Fišer (TJ Skvrňany Plzeň) 

- 5. místo kumite starší žáci – 52 kg – Antonín Nguyen (TJ Jiskra Domažlice) 

- 7. místo kumite mladší žákyně – 35 kg – Aneta Balínová (TJ Skvrňany Plzeň) 

4. Z důvodu omluvené neúčasti hospodáře svazu Ing. Průchy, bude zpráva o hospodaření 
za rok 2009 přednesena na příští schůzi výboru. 

5. Na prosincovém jednání VV ČSKe byl představen nový zkušební řád na STV stylu Shotokan, 
který nabývá platnosti od 1. 1. 2010. Starý zkušební řád je také stále v platnosti. ČSKe 
doporučuje zkušebním komisařům, aby začali nový řád zavádět do praxe a pomalu přecházet 
na jeho úplnou platnost, např. kombinací nového a starého řádu. 
Nový zkušební řád bude k dispozici ke stažení na webových stránkách svazu. 

6. Pověřenec pro zkoušky pan Adam přednesl zprávu o zkouškách na STV za rok 2009. V našem 
svazu bylo 304 zkoušených, z toho 288 úspěšných a 16 neúspěšných. 

7. Předseda svazu Ing. Kubalík přednesl návrh nového systému licencí pro regionální rozhodčí: 
- rozhodčí budou rozděleny na dvě třídy RA (rozhodčí) a RB (sudí), 
- každý rok bude svazem pořádáno školení a doškolení rozhodčích, 
- licence bude mít platnost 1 rok a bude zpoplatněna, 
- odměna pro rozhodčí SKePK by měla dosáhnout úrovně odměn rozhodčích ČSKe, 
- rozdíl (zvýšené náklady) vzniklé z navýšení odměn rozhodčím bude pořadateli soutěže 

hradit svaz, 
- tento návrh bude zpracován do ekonomické směrnice, která bude předložena ke schválení 

valné hromadě. 

8. Na prosincovém setkání členů VIP klubu ČSKe se jednalo a hlasovalo o přijetí nových členů 
navržených jednotlivými organizacemi. Na žádost Plzeňského svazu byli přijati významní 
dlouholetí členové našeho svazu, jedná se o pana Ing. Pavla Štěpána a Ing. Karla Průchu. 

 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Hrdlička 


